

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska,
Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa
odbytego w dniu 25 stycznia 2012 roku

Stan członków komisji	8
Obecnych na posiedzeniu	7

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji **Pan Andrzej Żubert**.
Powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.

W posiedzeniu komisji udział wzięli:

- **Pan Krzysztof Kaszuba** – Przewodniczący Rady Gminy
- **Pani Halina Cybul** – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
- **Pan Antoni Giluk** – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
- **Pan Kazimierz Lechocki** – Zastępca Wójta

Porządek posiedzenia:

1. Opracowanie planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa Rady Gminy Świdwin na rok 2012.
2. Wolne wnioski.

Ad.1. Przewodniczący Komisji **Pan Andrzej Żubert** poinformował zebranych, że w jego ocenie plan pracy Komisji przyjęty na rok 2011 jest dobry i nie wymaga wprowadzenia istotniejszych zmian. Zaproponował, aby na posiedzenia Komisji nie zapraszać Komendanta Policji, gdyż jest on obecny na sesjach Rady Gminy i wówczas szeroko omawia najistotniejsze dla Gminy zagadnienia. Uzasadnione za to byłoby zapraszanie na posiedzenia Komisji dzielnicowych.

W roku ubiegłym odbyło się spotkanie z Prezesami Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy zasygnalizowali konieczność dofinansowania ich działalności. W ocenie Przewodniczącego Komisji **Pana Andrzeja Żuberta** uzasadnione jest pozostawienie w porządku obrad punktu dotyczącego działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy.

Przy projektowaniu planu pracy Przewodniczący Komisji **Pan Andrzej Żubert** zwrócił uwagę na konieczność poruszenia na posiedzeniu komisji problemu remontu dróg gminnych.

Radny **Pan Antoni Giluk** zaproponował objęcie wyremontowanych dróg monitoringiem ze strony Urzędu. Ponadto radny zwrócił uwagę na zły stan drogi na odcinku od Cieszeniewa do Kluczkowa.

Zastępca Wójta **Pan Kazimierz Lechocki** odniósł się do wypowiedzi radnego **Pana Antoniego Giluka**. Powiedział, że jest około 380 km dróg gminnych. Podkreślił, że na drogach, które zostały wyremontowane, przeglądów gwarancyjnych dokonuje specjalnie powołana w tym celu komisja. Aby Gmina mogła dokonywać monitoringu dróg, konieczne byłoby zatrudnienie osoby, której zadanie ograniczałoby się do nieustannego wizytowania dróg.

Zastępca Wójta powiedział, że Gmina ma świadomość złego stanu dróg, ale aby móc je doprowadzić do stanu używalności za środki, jakimi Gmina dysponuje, możliwy jest zakup jedynie szlaki. Nie stać Gminy na położenie asfaltu na wszystkich drogach.

W ocenie zastępcy wójta **Pana Kazimierza Lechockiego**, współpraca radnych, sołtysów i ludności miejscowej powinna się sprowadzać do sygnalizowania potrzeby przeprowadzenia remontu na określonym odcinku drogi.

Przewodniczący Rady **Pan Krzysztof Kaszuba** zaznaczył, że konieczne jest bieżące monitorowanie przez samych zainteresowanych stanu dróg i sygnalizowanie Gminie o usterkach na nich.

Przewodniczący Rady **Pan Krzysztof Kaszuba** poinformował o złym stanie drogi gminnej do miejscowości Kłośniki. Dziury w drodze zostały zasypane żwirem, który jest już obecnie wybity.

Zastępca Wójta **Pan Kazimierz Lechocki** powiedział, że droga na Kłośniki została początkowo zasypana żwirem, a uzupełnienia miały być dokonane szlaką. Błędem było zepchnięcie tej drogi, bowiem pobocza znajdują się teraz na wyższym poziomie niż droga. Woda, która obecnie zbiera się na drodze nie ma ujścia i nie spływa.

Radny **Pan Henryk Mich** poinformował, że w jego ocenie na drodze nie był wysypany żwir, tylko glina.

Zastępca Wójta **Pan Kazimierz Lechocki** powiedział, że surowiec do naprawy drogi pochodził z kopalni znajdującej się na działce należącej do Gminy.

Radny **Pan Antoni Giluk** nawiązał ponownie do kwestii monitorowania dróg. Powiedział, że nie chodzi o objęcie nadzorem wszystkich dróg w Gminie, a jedynie dróg prowadzących do mieszkańców. W jego ocenie, nie trzeba do monitoringu zatrudniać dodatkowego człowieka, bowiem Gmina ma strażnika, który przez cały czas pracuje w terenie, jeździ po drogach i zna doskonale ich stan. Ponadto radny **Pan Antoni Giluk** powiedział, że bieżących remontów dróg gminnych mogliby dokonywać skazani.

Zastępca Wójta **Pan Kazimierz Lechocki** stwierdził, że nieprawdą jest, iż sołtysi wsi szukają pracy dla skazanych. Skazani nie chcą pracować, choć możliwości pracy jest wiele.

Radny **Pan Jarosław Pisarczyk** powiedział, że w związku z brakiem konieczności odśnieżania dróg i powstaniem oszczędności z tego tytułu, należy przeprowadzić niezbędne odwodnienia dróg.

Przewodniczący komisji **Pan Andrzej Żubert** poruszył kwestię wynagrodzeń za odśnieżanie dróg.

Przewodniczący Rady **Pan Krzysztof Kaszuba** dowieść, czy z osobami, które są zainteresowane odśnieżaniem zostały zawarte umowy.

Zastępca Wójta **Pan Kazimierz Lechocki** odpowiedział, że Gmina zawarła umowy ustne z osobami chcącymi podjąć pracę przy odśnieżaniu, a dopiero, gdy spadnie śnieg zostaną z nimi zawarte umowy pisemne. Stawka za pracę nie jest uzależniona od wielkości ciągnika i opiewa na kwotę ok 100 zł za godzinę pracy. Wypłata następuje na koniec miesiąca, jeżeli oczywiście zaistnieje potrzeba odśnieżania.

Opracowany plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa Rady Gminy Świdwin na rok 2012 przedstawia się następująco:

STYCZEŃ	<ul style="list-style-type: none"> • Opracowanie planu pracy komisji na 2012 rok;
LUTY	<ul style="list-style-type: none"> • Bezpieczeństwo publiczne na terenie Gminy (Policja, Straż, Strażnik gminny, dyrektorzy szkół);
MARZEC	<ul style="list-style-type: none"> • Przestrzeganie regulaminu porządku na terenie Gminy – działalność Międzygminnego Zakładu Gospodarki Odpadami w Wardyniu Górnym;
KWIECIEŃ	<ul style="list-style-type: none"> • Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 rok; • Remonty dróg – wyjazd w teren;
MAJ	<ul style="list-style-type: none"> • Działalność ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy;
CZERWIEC	<ul style="list-style-type: none"> • Sytuacja w rolnictwie – działalność ODR, ANR, ARR, ARMiR oraz Izb Rolniczych
LIPIEC	<ul style="list-style-type: none"> • Wyjazdowa – działalność Ochotniczych Straży Pożarnych;
SIERPIEŃ	- URLOP -
WRZESIEŃ	<ul style="list-style-type: none"> • Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I – sze półrocze 2012 roku; • Bezpieczeństwo dowozu dzieci do szkół oraz w szkołach podczas zajęć;
PAŹDZIERNIK	<ul style="list-style-type: none"> • Założenia polityki społeczno – gospodarczej Gminy na 2013 rok; • Ocena stanu ochrony środowiska na terenie Gminy;

LISTOPAD	<ul style="list-style-type: none"> • Ocena prac inwestycyjnych (drogowych) za 2012 rok;
GRUDZIEN	<ul style="list-style-type: none"> • Budżet gminy na 2013 rok; • Podsumowanie pracy Komisji w 2012 roku;

Ad. 2. Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Następnie Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa udała się do miejscowości Świdwinek w celu wydania opinii w przedmiocie sprzedaży części działki (drogi). Po dokonaniu oględzin tej drogi podjęto decyzję o wyrażeniu zgody na jej sprzedaż. Komisja wnioskuje o wstrzymanie się z podjęciem stosownej uchwały w tym przedmiocie, do czasu wystąpienia przez zainteresowanego przedsiębiorcę z wnioskiem o sprzedaż pozostałej części działki (drogi) w miejscowości Świdwinek.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący
Komisji

Andrzej Żubert

Protokołowała:

Joanna Anglisz - Myszka